
関係各位 

令和 5年 1月 10 日 

 

三重大学医学部附属病院 

三重県医療的ケア児・者相談支援センターセンター長 

 小児・AYA がんトータルケアセンター長 

         岩本 彰太郎 

  

医療的ケア児のソーシャルワークを考える会のご案内 

 

謹啓 

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

2021年6月「医療的ケア児及びその家族に対する支援に関する法律（医療的ケア児支援法）」が成立し、

医療的ケア児やその家族を社会全体で支えるとともに、どの地域においても適切な支援を受けられるような

体制づくりが必要となりました。 

この度、三重県内の医療的ケア児とその家族へ支援を行う医療機関のソーシャルワーカーを対象として、

医療的ケア児とその家族に対する支援の均てん化や、その質の維持、向上につなげることを目的とした研修

会を開催することとなりました。地域間の交流や情報共有、日々の困りごとなどを相談し、顔と顔のつながり、

よりよい支援へとつながる機会にしたいと存じます。 

皆様におかれましては、ご多忙かとは存じますが、何卒ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日  時 ： 令和 5年 2月 4日（土） 10：00～12：00（受付 9:30） 

場  所 ： 三重大学医学部附属病院 12 階 三医会ホール 

（〒514-8507 三重県津市江戸橋 2丁目 174番地） 

参 加 費 ： 無料 

参加申込締切 ： 令和 5年 1月 30日（月） 

  ※プログラムに記載ございます申込フォームよりお申込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【主  催】  三重県医療的ケア児・者相談支援センター 本部 

【共  催】  三重県医療ソーシャルワーカー協会 

事務局 

三重大学医学部附属病院 小児・AYA がんトータルケアセンター  

TEL：059-231-5768 FAX：059-231-5435 

E-mail：children-tcc@med.mie-u.ac.jp 


